
Praha: 1.11.2024
Číslo jednací: 142903/2024/KUSK - UPS/Ros                
Spisová značka: SZ_086436/2024/KUSK
Vyřizuje: Pavlína Rosiak  
Značka: UPS/Ros

7R Park Prague Luzec s.r.o.
Nádražní 344/23
150 00 Praha 5
IČ 18015964
v zast. 
Technoprojekt a.s.
Havlíčkovo nábřeží 38
702 00 Ostrava 
IČ 27810054

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

 

Stavebník, 7R Park Prague Luzec s.r.o., Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5, IČ 18015964 (dále 

jen stavebník), podal dne 27.6.2024 žádost o vydání stavebního povolení pro stavbu  

“Průmyslový park Lužec nad Vltavou SO 03 Veřejná komunikace a zpevněné plochy – 

křižovatka I/16”. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. Stavebník svou žádost 

následně doplnil o nezbytné náležitosti. 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor územního plánování a krajský stavební úřad, 

jako stavební úřad příslušný podle § 34 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s § 330 odst. 3 a odst.1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „stavební zákon“), žádost o stavební povolení, a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:

“Průmyslový park Lužec nad Vltavou ”

na pozemcích parc. č. 1485/2 (pozemek vznikl oddělením z pozemku p. č 1485 na základě 

geometrického plánu č. 988-163/2023 potvrzený katastrálním úřadem dne 29.11.2023), 

p.č. 1691/2, p. č. 1522, p. č. 1484, p. č. 1636, p. č. 1688 v k.ú. Lužec nad Vltavou ve 

Středočeském kraji

(dále jen „stavba“) 

v rozsahu stavebních objektů:
SO 03 Veřejná komunikace a zpevněné plochy – křižovatka I/16



Strana 2 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

Druh a účel povolované stavby: 
Předmětem stavebního povolení je stavba dopravní infrastruktury. 
 
Stručný popis stavby:
Předmětem stavby jsou úpravy stávající silnice I/16 vložením odbočovacích  a připojovacích 
pruhů (úprava I/16 v délce 0,668 km) a silnice III/24627 - úprava stykové křižovatky

II. Stanoví stavebníkovi podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení 
kterou vypracoval a ověřil autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Miroslav 
Knápek ČKAIT 1102989; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 
prohlídky stavby: 

• Vytyčení stavby

• Po dokončení veškerých prací na stavbě - závěrečná prohlídka. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. Stavebník je před zahájením 
výstavby povinen písemně oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení 
výstavby, a dále název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět (§ 
152 odst. 3 stavebního zákona). 

6. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku. 

7. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a souladem prováděné stavby 
s ověřenou projektovou dokumentací. 

8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace v 
tomto řízení orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. 

9. Stavebník zajistí vytyčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením 
stavby. Pracovníci zhotovitelů musí být s tímto vytýčením prokazatelně seznámeni. 

10. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům 
dotčených inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si 
vyžádá jejich odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací 
v blízkosti inženýrských sítí či vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich 
správců uvedené ve vyjádřeních, které jsou rovněž nedílnou součástí dokladové části 
projektové dokumentace: 

 CETIN, a.s. Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3- Žižkov
 ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 DĚČÍN
 Vodárny Kladno– Mělník a.s, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 
 Gas net s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno
 Vodafone Czech republic a.s., náměstí Junkových 2808, 150 00 Praha 5,



Strana 3 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

Před započetím stavebních prací stavebník prověří platnost uvedených vyjádření 
a v případě nutnosti zajistí jejich aktualizaci. 

11. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, 
musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných 
správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.

12. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky souhlasného stanoviska Drážního 
úřadu čj. DUCR-26408/24 z 21.5.2024: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu 
úřadu. Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat 
s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by 
mohly vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního 
provozu. Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram 
prací, nutná ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně 
v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

13. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající 
se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, a bude dbát na ochranu zdraví všech fyzických osob provádějících 
práce a účastníků silničního provozu v prostoru staveniště. 

14. Stavebník zajistí vzájemnou věcnou a časovou koordinaci realizace jednotlivých 
stavebních objektů předmětné stavby a souvisejících investic. 

15. Stavebník zamezí pohybu vozidel stavby a stavebních strojů mimo stanovené trasy 
či určené odstavné plochy. 

16. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, používaných pro účely 
stavby, zejména v prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdů na pozemní komunikace 
stavebník rovněž zajistí účinná opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly 
nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení platných právních předpisů, zejména 
§ 19 a § 28 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů). 

17. Po dobu všech etap realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu 
ke všem pozemkům i objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné 
krátkodobé omezení příjezdu stavebník včas projedná s vlastníky, příp. uživateli 
těchto nemovitostí; příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí být zajištěn trvale. Je 
rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění 
v případě havárie. 

18. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů 
(§ 5 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů). Stavebník zajistí, aby při provádění stavebních prací nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů, eventuálně k ničení 
míst jejich biotopů. 

19. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo 
ke kontaminaci půdy či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména 
ropnými látkami. Na staveništi nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo 
zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný materiál.  



Strana 4 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

20. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální 
možné míře eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření 
sekundární prašnosti z provozu mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, 
a také šíření prašnosti související s přesunem sypkých materiálů (např. zkrápění 
staveniště a zaplachtování sypkých hmot).  

21. Při manipulaci a při dopravě na staveništi vhodnými technickými opatřeními 
(omývání vozidel před výjezdem ze staveniště, oplachtování ložného prostoru 
automobilů při převozu sypkých prašných materiálů, vhodná forma zvlhčování 
potenciálních zdrojů prašnosti) minimalizovat sekundární prašnost. 

22. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné 
odvodnění staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové 
poměry v dané lokalitě, v opačném případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj 
náklad. Přebytečná zemina bude skladována tak, aby nemohlo dojít k jejímu 
erozivnímu smyvu. 

23. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule (obdoba štítku viz ustanovení 
§ 18d vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu), na které bude uvedeno označení stavby, 
označení stavebníka, označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu 
povolil, číslo jednací stavebního povolení a datum nabytí právní moci, termín 
dokončení stavby, atd. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• 7R Park Prague Lužec s.r.o.,Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5,
• Ředitelství silnic a dálnic s.p. Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč
• Obec Lužec nad Vltavou, 1 máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou
• Středočeský kraj zastoupený KSÚS SK, p.o., Zborovská 81 150 00 Praha 5
• Marek Švejcar, čp. 167, 277 07 Vraňany
• Zdeněk Kvilda, náměstí míru 19, 277 01 Dolní Beřkovice

 

Odůvodnění:

Stavebník podal dne 27.6.2024 žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 

stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řízení, ve znění pozdějších předpisů.

Jelikož žádost neobsahovala veškeré podklady a stanoviska potřebná pro její řádné 

posouzení, byl stavebník vyzván k doplnění žádosti. 

Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen “nový stavební zákon”), který nahradil stavební zákon č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Téhož dne nabyl 

účinnosti zákon č. 284/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, na jehož základě zanikla působnost 

speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic I. tř. a tato působnost přešla ve smyslu nového 

stavebního zákona na krajský stavební úřad. Plné účinnosti nabyl nový stavební zákon 

s přihlédnutím k tzv. přechodnému období ve smyslu ustanovení § 334a ke dni 1.7.2024, do 

té doby mohl stavebník vyjma vyhrazených staveb, podat žádost o povolení staveby ještě dle 



Strana 5 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

předchozí právní úpravy.

Podle ustanovení § 330 odst. 3 věty první nového stavebního zákona platí, že řízení a 

postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona, dokončí stavební 

úřad, který se stal příslušným k vedení řízení nebo provedení postupu podle nového 

stavebního zákona.

Podle ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního zákona zároveň platí, že se řízení 

a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti nového stavebního zákona dokončí 

podle zákona č. 183/2006 Sb. (ve znění platném k 31.12.2023). 

Po doplnění podání stavební úřad svým opatřením č. j. 120966/2024/KUSK-USP/Ros 

oznámil veřejnou vyhláškou zahájení stavebního řízení  známým účastníkům řízení 

a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 

od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy 

a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě 

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 

a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad stanovil lhůtu na seznámeni s poklady pro rozhodnutí po dobu 10 dní 

od doručení písemnosti od ukončení lhůty pro podání námitek a připomínek. Této možnosti 

žádný z účastníků nevyužil a stavební úřad neobdržel žádné další podání ve věci.

Stavba byla umístěna rozhodnutím, které vydal Městský úřad Mělník, odbor výstavby dne 

13.5.2024 pod č.j. MUME-3633/VYS/24/ZUPR. 

Podklady, které byly součástí žádosti o vydání rozhodnutí (tzn. rozhodnutí, závazná 

stanoviska, stanoviska a vyjádření) vydaly tyto subjekty( s tím, že jednotlivé podklady 

se z části váží k celé stavbě polyfunkčního komplexu – tj. zahrnutí stavbu sil. I. třídy a jejich 

součásti):  

 
• KUSK OD čj. 147900/2023/KUSK-DOP/HOL z 6.12.2023
• Krajské ředitelství policie středočeského kraje odbor služby dopravní policie - 

stanovisko č.j.KRPS- 109641/ČJ-2024-010606-  ze dne 21.5.2024 
• Městský úřad Mělník, odbor životního prostředí čj. MUME-4128/VZS/24 – 

koordinované stanovisko
• Ředitelství silnic a dálnic ČR - Souhlas zn. RSD-292279/2024-1 ze dne 23.7.2024 - 

podmínky pro provádění stavby zohledněny v PD
• ČEPRO a.s. čj. 8108/24 z 24.4.2024
• ČEZ Distribuce, a.s. - Vyjádření - zn. 102128813, 148376559 - s podmínkami pro 

provádění stavby 
• Vodárny Kladno – Mělník PVO 2403564/VHS z 17.5.2024
• Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze - závazné 

stanovisko č.j. KHSSC 38843/2024 z 29.5.2024 – souhlasné bez podmínek pro 
stavbu komunikace

• Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany úz. zájmů 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – souhlasné závazné stanovisko č.j. 471367/2024-
1322 - OÚZ ze dne 10.6.2024 – 

• CETIN - č.j. 123592/24 ze dne 16.5.2024
• GasNet Služby, s.r.o. - Stanovisko ze dne 21.6.2024 
• VODAFONE Czech a.s. z 25.4.2024
• Drážní úřad čj.  DUCR-26408/24 z 17.5.2024



Strana 6 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

• Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou ve smyslu § 184a stavebního 
zákona

Stavební úřad při posuzování žádostí zohlednil všechna stanoviska, závazná stanoviska, 

vyjádření i připomínky, které obdržel v průběhu správního řízení. Jednotlivá závazná 

stanoviska a stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními právními předpisy 

a vyjádření účastníků řízení doložená ke stavebnímu řízení, která souvisí s prováděním 

stavby, byla zvážena, byl zajištěn vzájemný soulad, a požadavky, týkající se provádění 

projednávané stavby nebo jejího následného užívání, byly zapracovány do podmínek 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Požadavky, které se týkaly jiných částí staveb, 

a požadavky týkající se majetkoprávních záležitostí, případně následných smluvních vztahů 

dvou stran, nejsou v podmínkách výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeny, 

neboť z hlediska provádění projednávané stavby nejsou relevantní a stavebnímu úřadu 

o nich nepřísluší rozhodovat. V podmínkách výrokové části tohoto rozhodnutí rovněž 

nejsou zohledněny požadavky, jejichž splnění je prokázáno v rámci podkladů tohoto řízení. 

Stavební úřad dále nezohlednil požadavky, odkazující na konkrétní fyzické či právnické 

osoby, jejich adresy, telefonní čísla, (nefunkční) odkazy na webové stránky, apod., 

neboť se jedná o údaje, které se mohou měnit. Tyto údaje jsou pro vlastní povolení 

irelevantní a vzhledem k tomu, že realizace stavby proběhne v období více let, stávají 

se často neaktuálními s ohledem na obměnu zaměstnanců úřadů a firem. 

Stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů 

především z hledisek ochrany života a zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek 

minimalizace negativních vlivů stavební činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce 

a technických zařízení. Podmínky rovněž v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění 

stavby z hlediska organizace výstavby ve vztahu k ochraně přírody a krajiny. 

Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění. Rozsah a obsah jednotlivých 

částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně technickému 

provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí, je úplná, přehledná a byla zpracována 

oprávněnou osobou. Projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky 

na komunikace definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a zjistil, že je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími právními 

předpisy, s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, s požadavky 

zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky vydanými podle zvláštních 

právních předpisů. Stavební úřad dále ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná, jsou 

v ní v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu, je zajištěn příjezd ke stavbě 

i včasné vybudování technického vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 

vyžadovaného zvláštním právním předpisem.  

Stavební úřad v souladu § 109 stavebního zákona stanovil okruh účastníků řízení 



Strana 7 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

následovně:  

a) stavebník,  

b) vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem, 

c) vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být 

jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno, 

d) vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena, 

e) vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 

prováděním stavby přímo dotčeno,  

f) ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 

břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Účastníci řízení podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona jsou uvedeni ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 

Stavební úřad došel po provedeném řízení k závěru, že uskutečněním stavby v rozsahu 

uvedeném ve výrokové části tohoto rozhodnutí, nebudou ohroženy veřejné zájmy 

ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Na základě výše uvedených skutečností speciální stavební úřad rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Dopravnímu a energetickému stavebnímu úřadu, nábřeží L. Svobody 12, 
110 15 Praha 1, prostřednictvím podání u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru 
územního plánování a krajský stavební úřad. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle/předá stavebníkovi 
jedno vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje 
o povolené stavbě.

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 
nabylo právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
stavebního povolení.

Upozornění:
Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, má 
stavebník povinnost oznámit svůj záměr provést zamýšlené práce s dostatečným časovým 
předstihem (lze doporučit minimálně 3 týdny před započetím prací) Archeologickému ústavu 
Akademie věd České republiky, Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska průkaznosti takového 
oznámení je třeba doporučit oznámení písemné. Nesplnění oznamovací povinnosti je možné 



Strana 8 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

postihnout pokutou až do výše 4.000.000,- Kč. V této souvislosti nelze dále vyloučit ani nutnost 
provedení záchranného archeologického výzkumu podle téhož ustanovení zákona o státní 
památkové péči. Seznam oprávněných organizací k provádění záchranných archeologických 
výzkumů je k dispozici na webových stránkách Ministerstva kultury nebo Archeologického 
ústavu AV ČR. 

Upozorňujeme stavebníka na nutnost dodržování: 
- povinností vyplývajících z ustanovení § 152 stavebního zákona (při nedodržení se 

stavebník dopouští přestupku či správního deliktu dle § 178 nebo 180 stavebního 
zákona a může mu být uložena pokuta) a § 157 stavebního zákona 

- povinností plynoucích mu z jiných zákonů 
- povinností plynoucích mu z rozhodnutí vydaných ke stavbě jinými dotčenými orgány.
 

Pavlína Rosiak  
odborný referent 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu 
Středočeského kraje a obce Lužec nad Vltavou

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní 
den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 

Oznámení se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup

Obdrží účastníci řízení:

§ 109 písm. a) – d)

stavebník: 

• 7R Park Prague Luzec s.r.o., Nádražní 344/23, 150 00 Praha 5,

• Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 Krč 

• Obec Lužec nad Vltavou, 1 máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou

• Středočeský kraj 

zastoupený 

Krajskou správou a údržbou silnic SK, p.o., Zborovská 81 150 00 Praha 5

• Marek Švejcar, čp. 167, 277 07 Vraňany



Strana 9 (celkem 9)

Zborovská 11    150 21  Praha 5            tel.: 257 280 105          rosiak@kr-s.cz            www. stredoceskykraj.cz

• Zdeněk Kvilda, náměstí míru 19, 277 01 Dolní Beřkovice

• CETIN, a.s. Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3- Žižkov

• ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

• Vodárny Kladno– Mělník a.s, U Vodojemu 3085, 272 80 Kladno 

• Gas net s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

• Vodafone Czech republic a.s., náměstí Junkových 2808, 150 00 Praha 5,

§ 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
přímo dotčených vlivem záměru:

501/31, 501/32, 501/68, 501/78, 501/86, 501/88, 501/100, 501/105, 501/106, 1483, 1484, 

1485, 1522, 1536, 1594, 1598, 1636, 1649, 1654, 1655, 1656, 1657, 1688, 1691/1, 1691/2, 

1712/2, 1726, 1727, 1728, 1756, 1757, 1758/1, 1761, 1765, 1793/1, 2228, 2280, 2281, 2282, 

1485/1

1494, 1506

Dotčené orgány a ostatní: 

Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 0 Praha 5, DS
Odbor životního prostředí MěÚ Mělník, nám. Míru 1, 276 01 Mělník, DS

KHS Středočeského kraje, gen. Klapálka 1583, 272 01 Kladno, DS

MO SEM, Tychonova 1, 16 01 Praha 6, DS

spis


		2024-11-04T16:14:46+0100




